

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018-SEDUC  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2017-NLIC/SEDUC  
PROCESSO Nº 1118137/2017**

Objeto: Aquisição de utensílios para cozinha e refeitório escolar, visando equipar/modernizar as escolas de pequeno, médio e grande porte da Rede Estadual de Educação do Estado do Pará.

Data da Assinatura: 12 /12/2018

Vigência: 12/11/2018 à 11/12/2019

Empresa vencedora dos Itens 01, 07, 09, 13, 14 e 15: ARG S DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI

CNPJ: 20.274.219/0001-96

Endereço: Conjunto Maguari, Al. 07, nº 47, bairro Icoaraci, Belém/PA - CEP: 66.823-067

Contatos: (91) 3353.8900 /98703.0001 -e-mail: argsdistribuidora@gmail.com

Representante legal: WANDERLANY GALVÃO DE CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade nº 4046796-SSP/PA e CPF nº 740.875.682-53

Foro: Belém

Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária de Estado de Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SIMAS	UND/QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LIXEIRA RETANGULAR DE 100 LTS COM PEDAL E TAMPAS EM PLÁSTICO RÍGIDO CAPACIDADE- 50 LITROS; - PLÁSTICO; - COM PEDAL; - DIMENSÕES APROXIMADAS -92,0 X 57 X 4 CM (ALT X LARG X PROF) MARCA: LAR PLÁSTICOS - MODELO LIXEIRA RETANGULAR CAP 100 L COM TAMPAS E PEDAL	045231-9	3101	R\$ 187,89	R\$ 582.646,89
07	ÇAÇAROLA ALUMÍNIO EXTRA FORTE COM TAMPAS Nº 45, 31,5 LTS COM 45CM MARCA: EIRILAR - MODELO ÇAÇAROLA ALUMÍNIO	085404-2	2059	R\$ 199,97	R\$ 411.738,23
09	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EM ANTIADERENTE 40 CM FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO REVESTIDA COM ANTIADERENTE -DIMENSÕES:ALTURA: 8 CM. DIÂMETRO: 40 CM. MARCA: ALUMÍNIO FORTALEZA - MODELO FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO	050817-9	3101	R\$ 102,80	R\$ 318.782,80
13	PÁ "REMO" POLIETILENO 90 CM/ESP. 1,5 CM PÁ POLIETILENO, TIPO REMO 90 CM / ESP 1,5 CM MARCA: FUTURA PLÁSTICOS - MODELO PÁ REMO	P. 272618	3816	R\$ 65,79	R\$ 251.054,64

14	TÁBUA P/ CORTAR EM POLIETILENO BRANCA, 300X500X10 MM DESCRIÇÃO: TÁBUA DE CORTE MEDIDA 300X500X10 MM MATERIAL: POLIETILENO MARCA: FUTURA PLÁSTICOS - MODELO TÁBUA P/ CORTAR	081196-3	2773	R\$ 39,85	R\$ 110.504,05
15	TÁBUA P/ CORTAR EM POLIETILENO BRANCA, 500X500X10 MM DESCRIÇÃO: TÁBUA DE CORTE MEDIDA 500X500X10 MM MATERIAL: POLIETILENO MARCA: FUTURA PLÁSTICOS - MODELO TÁBUA P/ CORTAR	182241-1	3101	R\$ 71,21	R\$ 220.822,21

**Protocolo: 392859**

**ACORDO DE COOPERAÇÃO: 319/2018-SEDUC.**

Objeto do Acordo: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados na Instituição de Ensino a oportunidade de realizar estágio na Concedente, proporcionando a vivência prática necessária à formação profissional.

Participes:

Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Distrito de Icoaraci, Belém/PA.

Concedente de Estágio: EMPRESA ALEXANDRE DO CARMO BRANDÃO 03727268107, com sede na Travessa Rui Barbosa, Nº108, CEP.: 68.170-000, Juruti/PA., Telefone: (93).81191447, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ/MF. Nº 30.964.276/0001-50.

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/12/2018

Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2023

Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de Educação.

**Protocolo: 392816**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018-SEDUC  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2017-NLIC/SEDUC  
PROCESSO Nº 1118137/2017**

Objeto: Aquisição de utensílios para cozinha e refeitório escolar, visando equipar/modernizar as escolas de pequeno, médio e grande porte da Rede Estadual de Educação do Estado do Pará.

Data da Assinatura: 12 /12/2018

Vigência: 12/11/2018 à 11/12/2019

Empresa vencedora dos Itens 16, 18, 22, 23, E 24: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ: 11.235.712/0001-06

Endereço: Conjunto Maguari, Al. 07, nº 49, bairro Icoaraci, Belém/PA - CEP: 66.823-067

Contatos: (91) 3278.7254/98800.0000/3248.2571/98136.6556-e-mail: lancenorte@lancenorte.com, lancenorte@hotmail.com,

Representante legal: ADRIANO SILVA DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 2869900-SSP/PA. e CPF nº 625.785.452-00

Foro: Belém

Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária de Estado de Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SIMAS	UND/ QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	GARFO TRINCHERO, FOLHA FORJADO EM AÇO INOXIDÁVEL 3101EL E PEGA POLYOXYMETHY LENE 18CM MARCA: TRAMONTINA MODELO GARFO TRINCHANTE	156287-8	3101	R\$ 7,80	R\$ 24.187,80
18	COLHER EM POLIETILENO CONCAVA, 40X5,5CM RESISTENTE A 160° C MARCA: FUTURA PLÁSTICOS MODELO COLHER EM POLIETILENO CONCOVA	182249-7	3429	R\$ 14,49	R\$ 49.686,21
22	COLHER PARA ARROZ INOX 32,5 CM MARCA: CORTEX MODELO COLHER DE ARROZ ECONOLUMI	182261-2	3429	R\$ 10,44	R\$ 35.798,76
23	FACA INOX PARA CARNE / COZINHA, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, 10" ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CABO EM POLIPROPILENO BRANCO TAMANHO DA LÂMINA: 10" POLEGADAS (CERCA DE 25CM) MARCA: TRAMONTINA MODELO FACA 10" INOX PARA CARNE CABO POLIPROPILENO BRANCO	077176-7	3429	R\$ 81,98	R\$ 281.109,42
24	FACA INOX PARA LEGUMES E FRUTAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, 04" ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CABO EM POLIPROPILENO BRANCO TAMANHO DA LÂMINA: 4" POLEGADAS MARCA: CORTEX MODELO FACA PARA LEGUMES	162029-0	4116	R\$ 8,40	R\$ 34.574,40

**Protocolo: 392865**

**ACORDO DE COOPERAÇÃO: 318/2018-SEDUC.**

Objeto do Acordo: Proporcionar aos estudantes regularmente matriculados na Instituição de Ensino a oportunidade de realizar estágio na Concedente, proporcionando a vivência prática necessária à formação profissional.

Participes:

Instituição de Ensino: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Distrito de Icoaraci, Belém/PA.

Concedente de Estágio: EMPRESA J P O ALMEIDA EXPRESS SERVIÇOS DE TRANSPORTE, com sede na Travessa Santa Cruz Número nº 2496, Sala B, CEP.: 68.040-495, Santarem/PA., Telefone: (93).3063-4588/91345225, inscrita no CNPJ/MF. Nº 19.843.391/0001-34.

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/12/2018

Vigência: 12/12/2018 a 12/12/2023

Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de Educação.

**Protocolo: 392814**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2018-SEDUC  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2018-NLIC/SEDUC  
PROCESSO Nº 1173941/2017**

Objeto: Aquisição de material de consumo para uso operacional em piscinas.

Data da Assinatura: 12/12/2018

Vigência: 12/12/2018 à 11/12/2019

Empresa vencedora dos Itens 1 e 5: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA

CNPJ: 25.089.951/0001-00

Endereço: Rodovia do Tapanã, nº 75-B, Bairro: Tapanã, Belém /Pa - CEP: 66.825-522

Contatos: (091) 3033.4653 / 2122.8579 - e-mail: maisextintores.ind@gmail.com/maisgas.ind@gmail.com

Representante legal : SARAH RAQUEL SOARES SILVA, portadora da Carteira de Identidade nº 7743500-SSP/PA e CPF nº 032.462.682-74

Foro: Belém

Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/Secretária de Estado de Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. SIMAS	UND/ QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CLORO GRANULADO A BASE DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO COM 65% DE CLORO ATIVO, BALDE COM 10KG. (Com comprovação de registro do produto no Ministério da Saúde/ ANVISA).	51871-9	750 BALDES	R\$ 139,70	R\$ 104.775,00
5	CARBONATO DE SÓDIO, BARRILHA LEVE, ELEVADOR DE PH, PACOTE COM 2 KG. (Com comprovação de registro do produto no Ministério da Saúde/ ANVISA).	145247-9	1.720 PACOTES	R\$ 8,49	R\$ 14.602,80

**Protocolo: 392682**